

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA RONALDA MCDONALDA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ŻWIRKI I WIGURY	Nr domu 63A	Nr lokalu PO.0E,NR20
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-091	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22 317 91 41
Nr faksu	E-mail fundacja@frm.org.pl	Strona www www.frm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-01		
5. Numer REGON	01501848000000	6. Numer KRS	0000105450
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ADAM JELONEK	HONOROWY PREZES FUNDACJI	TAK
	KATARZYNA RODZIEWICZ	PREZES ZARZĄDU	TAK
	WIESŁAW JĘDRZEJCZAK	WICEPREZES ZARZĄDU DS. MEDYCZNYCH	TAK
	KRZYSZTOF KŁAPA	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
ROMAN REWALD	PRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
PAWEŁ KASTORY	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
PIOTR CYBURT	CZŁONEK RADY	TAK
ANNA SOBOTA	CZŁONEK RADY	TAK
AGNIESZKA WDOWIŃSKA	CZŁONEK RADY	TAK
JERZY KOWALCZYK	CZŁONEK RADY	TAK
GRAŻYNA NOWAK-POŁOMSKA	CZŁONEK RADY	TAK
WALDEMAR TOPOLSKI	CZŁONEK RADY	TAK
ARTUR RYTEL	CZŁONEK RADY	TAK
ALINA BORUCKA	CZŁONEK RADY	TAK
ARKADIUSZ JAKUBOWSKI	CZŁONEK RADY	TAK
IRENE JUREK	CZŁONEK RADY	TAK
TERESA DRÓŹDŹ	CZŁONEK RADY	TAK
RAFAŁ NARUNIEC	CZŁONEK RADY	TAK
ANNA HAJDAMOWICZ	CZŁONEK RADY	TAK
MAREK MIKUSEK	CZŁONEK RADY	TAK
ERNEST KUCHAR	CZŁONEK RADY	TAK
MARIA KOTOWSKA	CZŁONEK RADY	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Poprawa warunków pobytu dzieci-pacjentów w publicznych zakładach służby zdrowia.</p> <p>2. Poprawa warunków działania publicznych zakładów służby zdrowia zajmujących się leczeniem dzieci i opieką nad dziećmi, ze szczególnym uwzględnieniem Szpitala Pediatrycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego przy ul. Żwirki i Wigury 63 A w Warszawie, a także poprawa warunków działania oddziałów dziecięcych w publicznych zakładach służby zdrowia.</p> <p>3. Fizyczny i intelektualny rozwój dzieci i młodzieży.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Zakładanie i prowadzenie placówek działających pod nazwą Dom Ronalda McDonalda, pozwalających na czasowe zakwaterowanie opiekunów dzieci poddanych leczeniu szpitalnemu, a także dzieci leczonych na tak zwanych „oddziałach dziennych”, poza miejscem stałego zamieszkania,</p> <p>2. Zakładanie i prowadzenie Pokoi Rodzinych Ronalda McDonalda,</p> <p>3. Wspieranie działań profilaktyczno-diagnostycznych wśród dzieci oraz leczenia dzieci-pacjentów w publicznych zakładach służby zdrowia, w szczególności przez organizowanie, finansowanie lub inną pomoc dla programów ambulansów medycznych prowadzących akcje krwiodawstwa, badania przesiewowe oraz inne badania diagnostyczne,</p> <p>4. Sprzedaż przedmiotów wytworzonych przez beneficjentów Fundacji oraz pochodzących z darowizn,</p> <p>5. Wspieranie podnoszenia kwalifikacji kadry medycznej/lekarzy szpitali pediatrycznych w Polsce. Zakres wsparcia będzie limitowany wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie rocznym Fundacji.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja wypełnia swoją misję, prowadząc i finansując Programy:

- Ambulansu, znoszącego bariery dostępu dzieci do lekarzy specjalistów, badań i profilaktyki,
- Pokoi Rodzinnych Ronalda McDonalda w Instytucie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” (dalej IPCZD) oraz w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym UCK WUM – pierwszym szpitalu w całości objętym opieką Fundacji (dalej także DSK UCK WUM),
- dwóch Domów Ronalda McDonalda dla rodzin długo leczonych dzieci. Domy działają przy Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie oraz przy Dziecięcym Szpitalu Klinicznym UCK WUM w Warszawie.
- „Łóżka dla rodziców”, program poprawy warunków sprawowania opieki i towarzyszenia dziecku przez najbliższych w czasie pobytu na oddziale pediatrycznym, przez wyposażanie szpitali w łóżka, stawiane obok dziecięcych łóżek.

Każdy z Programów Fundacji pomaga bezpłatnie.

Fundacja Ronalda McDonalda korzysta z doświadczeń Ronald McDonald House Charities, która jako międzynarodowa organizacja charytatywna, posiada największe na świecie doświadczenie w tworzeniu niezbędnych warunków na rzecz opieki skoncentrowanej na całej rodzinie w czasie ciężkiej choroby dziecka i jego pobytu w szpitalu.

Fundamentalną rolę działań prowadzonych w Polsce przez Fundację Ronalda McDonalda dla standardów publicznej medycyny pediatrycznej potwierdzają badania, opinie ekspertów medycznych, instytucji medycznych aplikujących o partnerstwa programowe oraz historie rodzin dzieci. Wszystkie grupy interesariuszy wskazują na pozytywny wpływ, jaki fundacyjne Programy mają na godne funkcjonowanie, znoszenie barier i nierówności w życiu rodziny chorego dziecka, zapewnianie całej rodzinie optymalnych warunków w czasie procesu leczenia, wspierania zespołu szpitala, psychologów, urzędników socjalnych.

Fundacja Ronalda McDonalda podkreśla, że każdy jej z programów służy wsparciu rozwoju idei Family-Centered Care – to jest filozofii opieki skoncentrowanej na całej rodzinie, trosce o emocje całej rodziny mierzącej się z doświadczeniem choroby dziecka. Fundacja wspiera swoją działalnością, wiedzą i doświadczeniem 50 lat historii na świecie, publiczne instytucje pediatryczne, aby rodzinom dzieci-pacjentów w szpitalach udzielano pomocy bazując na empatii, komunikacji, otwartości na potrzeby wszystkich bliskich dziecku osób, które przechodzą razem z nim przez proces leczenia. W ten sposób Fundacja dołącza do światowego projektu ustandaryzowania publicznych systemów opieki pediatrycznej i jest rzecznikiem opieki nad całą rodziną w czasie procesu leczenia i hospitalizacji. Ważnym etapem, na rzecz którego Fundacja działa, będzie m.in. dodanie edukacji o FCC do programów kształcenia personelu medycznego, tak ja ma to miejsce w UE, a także stało się faktem (w 2023 r.) na Ukrainie i w Rumuni.

Fundacja tworzy i prowadzi również Program Wolontariatu dla szpitali, w których jest obecna.

Dodatkowo Fundacja, do ogólnopolskiego programu bezpłatnych profilaktycznych badań USG dzieci pn. „NIE nowotworem u dzieci” z wykorzystaniem specjalistycznej mobilnej kliniki, dodaje element edukacyjny, finansując szkolenia lekarzy, wspierając badania naukowe; edukując rodziców i opiekunów dzieci na temat znaczenia wczesnej profilaktyki w walce z chorobami onkologicznymi, dbając o fizyczny i intelektualny rozwój dzieci czasie hospitalizacji.

Działalność statutowa Fundacji w 2023 r. opierała się na wypracowanej wspólnie ze społeczną Radą i zespołem Fundacji, przedstawionej przez Zarząd i formalnie zaakceptowanej przez Radę, strategii oraz planie/kalendarzu projektów. Fundacja zaplanowała działania bezpieczne i dające się, jeśli zaszłaby taka potrzeba, zrealizować zdalnie.

Uwzględniając powyższe, Fundacja w 2023 roku kontynuowała i rozwijała pomoc w Programach:

- ogólnopolski program profilaktycznych badań przesiewowych USG „NIE nowotworem u dzieci”, prowadzony na pokładzie specjalistycznego Ambulansu, mobilnej kliniki medycznej.

1 z 40 działających na świecie Ambulansów działa w Polsce. W ramach globalnej idei dostarczania pomocy bezpośrednio do dziecka, znoszenia nierówności i barier w dostępie do medycyny pediatrycznej mobilne kliniki przemierzają każdego roku tysiące kilometrów.

Celem profilaktycznych badań przesiewowych USG dzieci prowadzonych w ramach „NIE nowotworem u dzieci”, adresowanego do najmłodszych w wieku 9 miesięcy - 6 lat, jest zwiększenie wczesnej wykrywalności nowotworów oraz wad rozwojowych mogących skutkować między innymi chorobami onkologicznymi lub późną diagnozą chorób nerek. Program badań na pokładzie Ambulansu w sposób szczególny skupia się od 2020 roku na analizie wad wykrywanych w obrębie nerek z powodu braku publicznie dostępnych narzędzi profilaktycznych.

Plan przygotowany na 2023 rok uwzględniał ponad 50 lokalizacji badań na terenie całego kraju. Finalnie w ciągu roku z badań skorzystało 6 023 dzieci z 60 miejscowości (rozbieżności w porównaniu z zestawieniem poniżej wyniku z zapisu w raporcie miejscowości bądź gminy, która zaprasza, np. zaprasza gmina Tarnowo Podgórne, ale w czasie takiej współpracy badania przeprowadzane są w dwóch miejscowościach w danej gminie).

W 2023 roku miała miejsce także inauguracja projektu "Złoty Sąsiad", wspierającego zaangażowanie donatorów prywatnych Fundacji, franczyzobiorców McDonald's Polska, w sprawy ważne dla lokalnych społeczności. Dzięki pomocy tej grupy przedsiębiorców badania zostały przeprowadzone w 15 miejscowościach.

Fundacja Powszechnego Czytania partner programu "NIE nowotworom u dzieci" od 2019 roku prowadzi akcję KsiążkaNaReceptę i rekomenduje codzienną lekturę dzieciom, jako element profilaktyki rozwojowej. Po zakończonych badaniach dzieci otrzymują receptę i książkę do wspólnej lektury z rodzicem.

- program szkoleń dla lekarzy rodzinnych i POZ we wczesnym wykrywaniu nowotworów u dzieci realizowanych w ramach platformy programowej „NIE nowotworom u dzieci”.

W 2023 roku Fundacja nie prowadziła szkoleń dla lekarzy, ale kontynuowała udział w konferencjach naukowych dla studentów medycyny.

- wykłady dla rodziców i opiekunów dzieci pt. „NIE nowotworom u dzieci – Rodzicu, dostrzeż objawy”, stanowiących edukacyjne uzupełnienie ogólnopolskiego programu profilaktycznych badań przesiewowych USG dzieci.

Od 2020 roku ze względu na zasady bezpieczeństwa epidemiologicznego Fundacja zrezygnowała z tradycyjnej formy prowadzenia wykładów. Od tego momentu edukacja dla rodziców jest dostępna w formie wykładu on-line.

- program Pokoju Rodzinnego Ronalda McDonalda dla rodziców dzieci - pacjentów Instytutu „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” w Międzyzlesiu

Program „Pokój Rodzinny Ronalda McDonalda” to realizacja misji „Aby rodzina mogła być razem” oraz filozofii opieki skoncentrowanej na całej rodzinie w obrębie szpitala. Pokój Rodzinny to miejsce, gdzie rodzice dzieci-pacjentów mogą bezpłatnie napić się kawy, herbaty, zrobić pranie, prasowanie, skorzystać z prysznica, a w części nazywanej Pokojem Ciszy odpocząć, zdrzemnąć się lub nakarmić piersią maluszka. Fundacja zapewnia komfort rodzicom korzystającym z Pokoju Rodzinnego Ronalda McDonalda poprzez stałą dbałość o czystość i należyty stan tego miejsca, a także obecność osoby gotowej służyć pomocą. W tym celu Fundacja zatrudnia 6-osobowy zespół Koordynatorów programu Pokoju Rodzinnego w IPCZD w Warszawie.

Fundacja finansuje 100% kosztów działania Pokoju w postaci zaopatrzenia w produkty spożywcze (kawa, herbata, cukier, mleczko, woda), środki czystości (proszki do prania, płyny do płukania, ręczniki jednorazowe, środki higieny osobistej) oraz jednorazową pościel. Fundacja finansuje także wszelkie niezbędne remonty i naprawy.

W 2023 roku w Pokoju zanotowano 12 301 wizyt.

- program Pokoi Rodzinnych Ronalda McDonalda w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym UCK WUM

Stworzone i prowadzone przez Fundację w 2015 roku Pokoje Rodzinne Ronalda McDonalda stanowiące kuchnie i salony rodzinne w Szpitalu UCK WUM dają małym pacjentom i ich rodzinom poczucie domowego komfortu i spokoju, wynikającego z możliwości bycia razem w godnych warunkach. Szpital UCK WUM, w całości objęty opieką Fundacji, jest przykładem rozwiązań niestosowanych w tym zakresie nigdzie indziej w Polsce.

Model wszechstronnej pomocy od 2021 roku opiera się na Pokojach na każdym oddziale, łóżkach dla rodzica przy łóżku dziecka oraz zbudowanym na terenie kampusu Uniwersytetu Medycznego i zlokalizowanym w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala Domu Ronalda McDonalda. Pokoje na każdym z 26 oddziałów, przestrzeń sal szpitalnych dopasowana do 24-godzinnej obecności dorosłego obok dziecka oraz dopełnienie idei szpitala przyjaznego Rodzinie w postaci Domu jest najpełniejszą formą realizacji misji „Aby rodzina mogła być razem”.

Fundacja zatrudnia na terenie Szpitala UCK WUM zespół Managerów Programu Pokoi Rodzinnych tak, aby sprostać zarówno społecznym oczekiwaniom, jak i własnym najwyższym standardom. Zespół na co dzień dba o jakość programu Pokoi, troszczy się zarówno o komfort rodzin, o szacunek dla obowiązujących w szpitalu zasad, jak i o pozytywne emocje małych pacjentów. Fundacja dokłada starań, by po pobycie w tym szpitalu dziecko wracało do swojego środowiska z wiedzą i wrażeniami innymi niż te związane z wyzwaniami i trudnym okresem choroby. Codziennym elementem pracy Fundacji jest pomoc dla zespołu szpitala w opiece nad dziećmi bez rodziców, ale także edukacja i korepetycje.

Program Pokoi Rodzinnych Ronalda McDonalda w DSK UCK WUM pomaga w likwidacji barier społecznych i edukacyjnych. W salach małych pacjentów nie ma telewizorów. W zamian Fundacja prowadzi od 8 lat rozbudowany program popołudniowych wydarzeń dla dzieci.

Wrzesień to czas, kiedy wyruszamy w podróż pełną emocji i odkryć, a zaproszeni goście dzielą się swoimi pasjami, wiedzą i

entuzjazmem. W 2023 roku, po raz szósty, zaprosiliśmy pacjentów DSK UCK WUM na cykl „Wrzesień z podróżnikami”. Każda edycja jest wyjątkowa, a tym razem poleciliśmy razem w kosmos.

W sumie odbyło się 11 niezwykłych spotkań z podróżnikami.

Wyjątkowym wydarzeniem dla dzieci i ich rodzin jest zawsze zakończenie leczenia szpitalnego. Dlatego w holu łączącym części onkologiczną i hematologiczną szpitala UCK WUM Fundacja stworzyła galerię - „Nasi zwycięzcy”. To właśnie dla nich, we współpracy z Warszawskim Ogrodem Zoologicznym i Fundacją PANDA, powstał projekt „ZOObach słońia jeszcze bliżej”. Główną atrakcją dla byłych pacjentów jest spotkanie ze słońiem Leonem i odwiedzić miejsc, do których zwykle nie można wejść. Fundacja podkreśla w ten sposób, że pacjent i jego rodzina mają przeogromną siłę i że jest to powód do celebrowania ich bliskości. W 2023 roku odbyło się 11 wizyt w zoo, a słońia Leona odwiedziło aż 48 dzieci i 106 członków ich rodzin. Fundacja dba o szereg praktycznych aspektów działania Szpitala, z których korzystają dorośli i dzieci: hol parteru z kolorowanymi XXL dla dzieci, kanapami dla dorosłych, poczekalnię stacji dializ, poczekalnię SOR i oznakowanie SOR, działający sprzęt AGD, działające czyste lodówki i mikrofalówki w Kuchniach Rodziny na oddziałach, odkamieniane regularnie czajniki, myte i naprawiane meble kuchenne, myte i naprawiane odpływy zlewów w kuchniach rodzinnych, uzupełniane żarówki LED w lampach kuchennych i salonowych, wymianę uszkodzonych lamp i abażurów, pranie foteli i czyszczenie pokryć kanap w salonach rodzinnych, naprawy foteli do kangurowania, zaopatrzenie oddziałów w środki higieny dla rodzin i dzieci w potrzebie, w pieluchy, ubranka, zabawki.

Do bardzo wysoko cenionych form pomocy Wolontariuszy i Zespołu Fundacji zaliczana jest opieka nad dziećmi hospitalizowanymi, którym nie towarzyszą rodzice lub opiekunowie.

Stałym elementem działań Fundacji jest uzupełnianie i naprawa łóżek dla rodziców – podarowanych Szpitalowi w 2015 roku. Fundacja od 2022 roku realizuje partnerstwo ze Szpitalem w trudnych warunkach lokalowych, nie zmniejszając mimo tego zakresu działań.

W 2023 roku w DSK UCK WUM działało 868 Wolontariuszy, podarowując szpitalowi, pacjentom i ich rodzinom ponad 11 tys. godzin swojego czasu, zaangażowania i wsparcia. Byli to zarówno Wolontariusze firmowi, jak i indywidualni, którzy działają z Fundacją od lat, są niezawodni i można na nich liczyć w każdej sytuacji.

- program Domu Ronalda McDonalda w Krakowie

W 2023 roku z pomocy Domu Ronalda McDonalda w Krakowie skorzystało 156 rodzin (w ciągu 8 lat 727) z Polski i zagranicy; średni czas pobytu to 21 dni.

Największe odległości od miejsca zamieszkania rodzin w stosunku do Domu Ronalda McDonalda to ponad 700 km (Grabowiec, pomorskie) oraz 2 300 km (Paisley, Szkocja). Wartość pomocy udzielonej rodzinom w Domu w 2023 roku to 2 381 760 zł; w przeliczeniu na liczbę członków rodzin, wszystkie noclegi udzielone w 2023 roku to liczba 9 924 (natomiast narastająco od otwarcia w 2015 roku do końca 2023 roku to 71 672 noclegów).

Zanim idea opieki skoncentrowanej na całej rodzinie stała się w służbie zdrowia powszechnie uznawaną i rozwijaną, w USA zaczął funkcjonować program Domów Ronalda McDonalda. Głównym celem Domów było zapewnienie warunków, w których rodziny dzieci z ciężkimi, długotrwałymi chorobami mogą być fizycznie blisko miejsca, w którym ich dziecko uzyskuje pomoc medyczną.

Wyniki badań prowadzonych na przestrzeni wielu lat dostarczyły dowodów naukowych, wskazujących na wieloraką wartość takiej misji i jej ogromny, pozytywny wpływ na fizyczny, emocjonalny i społeczny komfort rodzin w okresie hospitalizacji dzieci. Opinie rodziców także potwierdzają wagę, jaką odgrywa działalność Fundacji w zapewnianiu im jak najbardziej zbliżonych do domowych warunków pobytu i odpowiedniego wsparcia w czasie ciężkiej choroby i hospitalizacji dziecka.

RMHC i wszystkie narodowe fundacje, w tym polska Fundacja Ronalda McDonalda, działają aktywnie na rzecz realizacji misji zawsze razem z partnerami z sektora publicznej pediatrycznej opieki medycznej, z Ministerstwem Zdrowia, uczelniami medycznymi, szpitalami i innymi instytucjami medycznymi, samorządami oraz organizacjami społecznymi.

Pierwszy polski Dom Ronalda McDonalda, pomagający od 2015 roku Uniwersyteckiemu Szpitalowi Dziecięcemu w Krakowie, to 20 komfortowych pokoi, wspólna kuchnia, jadalnia, salon, bawialnia, pralnia, magazyny. O wyjątkowym komforcie Domu decydują jakość wykończenia i wyposażenia, bliskość – 50 m od szpitala oraz ogród, który otacza Dom.

- program Domu Ronalda McDonalda w Warszawie

Uznając znaczenie bliskości, zaangażowania, edukacji i partnerstwa, równego dostępu do świadczeń jako fundamentalnych dla opieki skoncentrowanej na rodzinie, Fundacja Ronalda McDonalda prowadzi bezpłatnie od połowy 2021 roku już dwa Domy dla rodziców dzieci długo hospitalizowanych.

Warszawski Dom to 25 apartamentów, wspólna kuchnia, jadalnia, pralnia, tarasy, pokój spotkań dla rodzin, przestrzeń dla Wolontariuszy, magazyny, parking.

Dom w 2023 roku pomógł 199 rodzinom z Polski i zagranicy, zapewniając 13 415 noclegów osobom z najbliższej rodziny dzieci-pacjentów leczonych w DSK UCK WUM. Najdłuższy pobyt trwał 575 dni.

Dom Ronalda McDonalda w Warszawie otrzymał Nagrodę Lider Dostępności 2023 w kategorii Obiekt mieszkalny/hotelowy. Kapituła konkursu postanowiła nagrodzić Dom Ronalda McDonalda za stworzenie miejsca, w którym opiekę, pomoc i wsparcie w najtrudniejszych chwilach otrzymują rodziny najmłodszych pacjentów Dziecięcego Szpitala Klinicznego UCK WUM.

Fundacja została także nagrodzona "Kariatydą Czytelnictwa za Rok 2023" przyznawaną przez Fundację Powszechnego Czytania. Jest to wyróżnienie dla ludzi, instytucji, firm, które działają na rzecz upowszechniania czytania i w znaczący sposób wspierają projekty Fundacji Powszechnego Czytania.

- program w budowie, Dom Ronalda McDonalda przy Instytucie "Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka" w Warszawie

29 czerwca 2023 roku Zarząd Fundacji wraz z Dyrekcją Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka” podpisali Akt notarialny/Umowę użyczenia dla działki, na której Fundacja zbuduje Dom Ronalda McDonalda. Dom będzie służył tym, którzy do Warszawy przyjeżdżają po zdrowie swoich dzieci z całej Polski i części Europy. Akt notarialny/umowa użyczenia obowiązuje do 2063 roku.

- program Łóżka dla rodziców

Kiedy pierwsze łóżka dla mamy i taty trafiły do Dziecięcego Szpitala Klinicznego UCK WUM w 2015 roku Fundacja nie zakładała, że powoła do życia projekt, który w krótkim czasie będzie mieć ogólnopolski zasięg i zaangażuje setki osób z całego kraju. Dziś Łóżka dla rodziców obecne są w 82 szpitalach w 74 miastach Polski. Od 2023 roku jest to czwarty samodzielny program Fundacji w Polsce.

Dziecięcy Szpital Kliniczny UCK WUM jest pierwszym w Polsce szpitalem, w którym żaden rodzic nie śpi na podłodze od pierwszego dnia pracy tego szpitala. Kolejne szpitale, do których trafia pomoc Fundacji, realizują razem z Fundacją ideę "szpitali przyjaznych rodzinie" i zmieniają standardy opieki nad długo hospitalizowanym dzieckiem w takiej skali, w jakiej mogą to w istniejących warunkach zrealizować.

W 2023 roku znakomita większość łóżek została sfinansowana i przekazana szpitalom dzięki inicjatywie "Złoty Sąsiad". Licencjodawcy McDonald's podarowali aż 247 z 281 łóżek dla rodziców, które znalazły się w 38 placówkach medycznych w całym kraju.

Podsumowanie towarzyszące głównym programom pomocy dla publicznych szpitali pediatrycznych w 2023 roku:

Z darowizn celowych partnerów i środków własnych Fundacji udało się doposażyć oddziały Dziecięcego Szpitala Klinicznego UCK WUM na kwotę łączną 35 646,86 zł, m. in. przekazując dodatkowe szafki do kuchni dla rodziców na oddziale hematologii, nowe korpusy i fronty szafek kuchennych, sofy na oddział psychiatrii dziecięcej oraz lodówki, czajniki i mikrofalówki do kuchni dla rodziców. Dzięki rzeczowym darowiznom w postaci farb oraz zaangażowaniu grupy Wolontariuszy Fundacji udało się pomalować 11 sal pacjentów oddziału psychiatrii.

Fundacja razem z Darczyńcami wspiera lokalne społeczności i lokalne szpitale. Dzięki darowiznom celowym Fundacja przekazała m. in. pościel dla rodziców do szpitali w Szczecinie i Goleniowie, inhalatory do szpitala w Gorzowie Wielkopolskim, nebulizatory, wagi niemowlęce oraz sprzęt AGD do szpitala w Myszkowie, a także dwie pralko-suszarki do Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka”.

Akcją, która trafiła do dzieci na oddziały onkologiczne 11 szpitali pediatrycznych w 9 miastach Polski, była „Czapka od Serca”. Projekt rozpoczęty w 2020 roku po raz kolejny zaaktywizował Wolontariuszy w wieku od 5 do 99 lat. W sumie do pacjentów i ich rodziców trafiło ponad 605 kolorowych pakietów, w których oprócz czapek dla dziecka i rodzica znalazły się także napisane odręcznie przez Wolontariuszy listy do dzieci.

Razem z czapkami Fundacja przekazała na oddziały nowe mikrofalówki, czajniki dla rodziców oraz kosmetyki, które pomogą przetrwać w szpitalu pierwsze dni, gdy pobyt nie jest planowany. Partnerami akcji byli Alab Laboratoria oraz HAVI Logistics i State Street w Krakowie. Akcja ma także wymiar resocjalizacyjny – kolorowe czapki dziergają osadzone z Aresztów Śledczych w Gdańsku i Warszawie-Grochowie oraz z Zakładu Karnego w Goleniowie.

Dzięki porozumieniu z Nectar rodzinom mieszkającym w warszawskim Domu zostało zapewnione 10 h interwencyjnego wsparcia psychologicznego.

Rozwój medycyny wspomaganej elektroniką i informatyką ma kluczowe znaczenie dla diagnozowania i leczenia chorób u dzieci. Dzięki zaangażowaniu Elmiko - wiodącego producenta aparatów EEG - w szkolenia lekarzy ze szpitali partnerskich i udostępnianie zaawansowanej aparatury medycznej, Fundacja może wspierać szpitale, co przekłada się na lepszą opiekę nad małymi pacjentami, ich szybsze diagnozowanie oraz odpowiednie planowanie terapii i rehabilitacji.

W 2023 roku na liście ważnych projektów i wydarzeń znalazły się także:

RMHC Europe Regional Conference

W dniach 24-27 września w Madrycie odbyła się konferencja, w której wzięły udział 24 oddziały RMHC, w tym zespół Fundacji Ronalda McDonalda. Podczas sesji otwierającej w ramach bloku pt. "Continuum of Care" Zofia Matejewska w imieniu Fundacji

Ronalda McDonalda zaprezentowała uczestnikom konferencji efekty programu „NIE nowotworom u dzieci” w Polsce. W programie warsztatów Polska, reprezentowana przez Prezes Zarządu, przedstawiła doświadczenia z budowania skutecznej społecznej Rady, oraz razem z Ukrainą, postęp prac w Polsce nad FCC. Na zakończenie konferencji Polska, Włochy i Rumunia wspólnie podsumowały doświadczenia czasu pandemii w odniesieniu do partnerstw medycznych i zespołów programów. Podczas konferencji omawiano strategię komunikacji na 50-lecie RMHC („Road to 50”), fundraising korporacyjny, wolontariat pracowniczy, dobre praktyki Niemiec, Francji i Holandii w zakresie zapisów testamentowych dla NGOów, rolę działań rzeczniczych dla idei „Family-Centered Care”. Spotkanie było platformą wymiany doświadczeń między zespołami z krajów europejskich – Austrii, Belgii, Bułgarii, Czech, Danii, Francji, Grecji, Niemiec, Węgier, Irlandii, Włoch, Łotwy, Malty, Holandii, Norwegii, Rumunii, Słowacji, Hiszpanii, Szwecji, Szwajcarii, Ukrainy, Wielkiej Brytanii oraz USA, Australii i Nowej Zelandii.

Philantropy Summit

To pierwsza tego rodzaju inicjatywa w Polsce, zorganizowana przez UN Global Compact Network Poland oraz Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy z CAF America i Fundacją BNP Paribas. Celem wydarzenia było podkreślenie, że dzielenie się jest kluczem do rozwiązywania wyzwań przyszłości. Wielokrotnie podkreślano, jak ważną rolę odgrywa filantropia w tworzeniu pozytywnych zmian społecznych i ekologicznych.

Konferencja „Pomoc, koszt czy inwestycja”

Przedstawiciele Fundacji Ronalda McDonalda wzięli udział w konferencji o współpracy biznesu z NGO przygotowanej przez Fundację CRIDO. Na szczególną uwagę zasługiwało podkreślenie istotnych korzyści, jakie przynosi wykorzystanie potencjału eksperckiego trzeciego sektora w biznesie. Eksperti CRIDO opracowali praktyczny poradnik „Organizacje pozarządowe na oceanie prawa i podatków”, który krótko po konferencji trafił do NGOów zainteresowanych kwestiami podatkowymi i prawnymi w organizacji pozarządowej,

VII Forum Fundacji Korporacyjnych organizowane przez Forum Darczyńców

W spotkaniu wzięło udział kilkadziesiąt fundacji, dzieląc się ze sobą podczas debat i warsztatów wiedzą o ESG, trendach we współczesnej współpracy fundacji z biznesem oraz dobrymi praktykami. Ważnym tematem były wyzwania związane ze współpracą z fundatorem. Podczas konferencji odbyła się także premiera raportu „Fundacje korporacyjne w Polsce. Raport z badań 2023”. Badaczki ze Stowarzyszenia Klon-Jawor miały okazję skonfrontować mity o fundacjach korporacyjnych z danymi. Udział wzięły, m.in Fundacja Orange, Fundacja BNP Paribas, Fundacja, Biedronki, Fundacja PwC.

14 marca 2023 roku Profesor Adam Jelonek, Honorowy Prezes Zarządu Fundacji, uczestniczył w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci, poświęconego onkologii i hematologii dziecięcej. W trakcie swojego wystąpienia w gmachu Senatu RP opowiedział o planach budowy trzeciego w Polsce Domu Ronalda McDonalda oraz o programie przesiewowych badań USG w ramach programu „NIE nowotworom u dzieci”.

Fundacja uczestniczyła także w Konwencji Operacyjnej McDonald’s. W specjalnie przygotowanej dla Fundacji przestrzeni zespół Fundacji mógł przekazać partnerom i firmom współpracującym z Fundatorem wiedzę o misji i codziennej pracę wszystkich programów. Była to wyjątkowa okazja do spotkania z licencjobiorcami i darczyńcami.

GOŚCIE

W lipcu warszawski Dom odwiedziła Pierwsza Dama Agata Kornhauser-Duda. Małżonka prezydenta zwiedziła Dom, a następnie spotkała się z przedstawicielami Zarządu Fundacji, pracownikami oraz rodzinami mieszkającymi w Domu. Rozmawiano o pomocy bliskim hospitalizowanego dziecka, którzy stają przed wyzwaniem walki o jego zdrowie, często setki kilometrów od domu, w obcym mieście, w nowym kraju.

WYDARZENIA SPORTOWE

GWSC, czyli Gdynia Winter Swimming Cup już czwarty raz połączyło pływanie z pomaganiem, a to wszystko za sprawą Piotra Biankowskiego. Zawody tradycyjnie rozgrywane były na 25-metrowym basenie w porcie jachtowym „Marina Gdynia”. Towarzyszyła im zbiórka charytatywna. Po raz kolejny Fundacja uczestniczyła w wydarzeniu, wspierając naszego mistrza i lokalną społeczność.

W 2023 roku ambasadorzy Fundacji Aleksandra Kabelis i Piotr Biankowski po raz kolejny połączyli swoją pasję z pomaganiem. Podjęli podwójną próbę przepłynięcia Kanału Catalina. Sportowy wyczyn miał przede wszystkim wymiar charytatywny - zebranie środków na przeprowadzenie profilaktycznych badań USG dzieci z województwa pomorskiego. Badania zostaną zrealizowane podczas GWSC 2024 w Gdyni.

12. JLL Charytatywny Turniej Siatkówki Plażowej Branży Nieruchomości

W ramach partnerstwa dla budowy trzeciego Domu w Polsce JLL rozpoczęło działania ukierunkowane na wsparcie finansowe i organizacyjne Fundacji Ronalda McDonalda. Pierwszą wspólną akcją stał się turniej siatkówki plażowej. W rozgrywkach zmierzyła się rekordowa liczba 58 drużyn z branży nieruchomości oraz branż zaprzyjaźnionych. To niezwykle wydarzenie

zgrupowało ponad 2 tys. gości, a na konto budowy trzeciego Domu wpłynęło dzięki hojności darczyńców ponad 810 tys. zł. JLL zbudowało wokół pomocy dla Fundacji szereg nowych projektów promujących wiedzę o misji Fundacji, angażujących zespół JLL w wolontariat, opartych na wolontariacie kompetencyjnym /raporty, pomoc wiedzą, konsultacje/.

„Pomagam, bo warto!” to hasło, które prowadziło Wolontariuszy z Farm Frites Poland podczas edycji Biegnij Warszawo! Kolejny raz Przyjaciele Fundacji udowodnili, że mają serca otwarte na potrzeby ciężko chorych dzieci i ich rodziców.

Fundacja była także partnerem III Mistrzostw Mazur w Pływaniu Zimowym – Masuria Winter Swimming CUP. Jednym z organizatorów zawodów była zaprzyjaźniony Klub Sportowy Zahartowani, który wspiera misję Fundacji od kilku lat. W tym roku każdy z uczestników i widzów mógł zdobyć Czapkę od serca i wesprzeć działanie Domów w Krakowie i Warszawie.

Po raz trzeci Fundacja była jednym z 10 NGO-sów, które zostały zaproszone do udziału w Westminster Day. W gonitwie charytatywnej wygrywają wszyscy, jednak w tym roku Black Angel i jego żołądek Kuma Dogdubekov oraz trener Adam Wyrzyk zapewnili Fundacji zwycięstwo, które przyniosło 100 tys. zł na rzecz misji „Aby rodzina mogła być razem”.

W 2023 roku odbył się VI Aryzta Półmaraton w Strzegomiu. Fundacja jak co roku zadbała o strefę dla najmłodszych. Wolontariusze Fundacji w miasteczku biegowym to już tradycja i podziękowanie za wieloletnią przyjaźń.

Fundacja od kilku lat współpracuje z firmami zrzeszonymi w Amerykańskiej Izbie Handlowej. W ramach programu dla młodych liderów “30 under 30” stworzony został charytatywny projekt planszówkowy. W minionym roku pracownicy IBM i Pegasystems z Krakowa oraz Point72 z Warszawy wraz z rodzinami połączyli przyjemne z pożytecznym: dowiedzieli się więcej o programach Fundacji, świetnie bawili się przy planszówkach i wsparli Domy Ronalda McDonalda zbiórką charytatywną.

WYDARZENIA ARTYSTYCZNE I CHARYTATYWNE

Ważnym elementem roku były aukcje charytatywne, a ich głównym celem zbiórka funduszy na budowę trzeciego Domu Ronalda McDonalda.

Dom Aukcyjny Agra Art po raz czwarty przekształcił piękno sztuki w narzędzie dobroczynności i w ramach Aukcji Sztuki Wyobraźni wystawił na rzecz budowy trzeciego Domu rzeźbę Volodymyra Mykytenki “Ryba życzeń”. Setki gości zgromadziła doroczna aukcja charytatywna Art & Charity 2023. Pierwszy raz od kilku lat donatorzy Fundacji spotkali się osobiście w tak liczonym gronie. Dzięki wyjątkowym przestrzeniom Art Box Experience i oprawie wizualnej Domu Produkcyjnego Dobro sztuka otrzymała niezwykłą oprawę. Kwota z aukcji - 506 tys. zł wspiera powstanie trzeciego Domu. Aukcji sztuki towarzyszyły licytacje ponad setki przedmiotów realizowane na platformie Allegro Charytatywni.

Kolejne wyjątkowe artystyczne wydarzenie dla Domu to Sztuka kocha design, czyli „ZAINSPIROWANI MODZELEWSKIM - RECYKLING ART RM58”. Finałem projektu rozpoczętego w 2022 roku była aukcja charytatywna w Kinogramie, w warszawskiej Fabryce Norblina. Licytacja prowadzona przez Katarzynę Rodziewicz i Rafała Sonika zakończyła się imponującą kwotą 101 tys. zł. Zebrane środki pomogą w funkcjonowaniu Domu Ronalda McDonalda w Warszawie.

Pod koniec roku odbyła się także bardzo ważna aukcja charytatywna “Hardej dziewczynki”. Niezwykła rzeźba Sebastiana Pańczyka, którą autor podarował Fundacji w 2022 roku, stała się symbolem solidarności, nie jednorazowego porwy serca, ale całej dekady zaangażowania. Przez kolejne 10 lat rzeźba będzie licytowana na rok i ponownie będzie wracać do Fundacji. To pierwszy tego typu projekt charytatywny w Polsce i na świecie.

Powtarzanym co miesiąc przez cały rok wydarzeniem był Weekend z Fundacją, realizowany przez Wolontariuszy McDonald’s w restauracjach McDonald’s w całym kraju. Weekendy są okazją do publicznego opowiadania o misji i programach Fundacji, a dochód ze sprzedaży ciastka owsianego w ciągu całego roku trafia na pomoc Domom Ronalda McDonalda.

Zespół Fundacji Ronalda McDonalda był także gościem na wydarzeniu 4th of July Celebration 2023 – „Stronger together”, zorganizowanym przez Amerykańską Izbę Handlową. Uczestnicy wzięli udział w loterii charytatywnej na rzecz Fundacji Ronalda McDonalda. Zebrano 15 000 zł. Fundacja przeznaczyła tę kwotę w całości na budowę trzeciego Domu Ronalda McDonalda.

WOLONTARIUSZE

W tym roku ponad 1900 Wolontariuszy pomagało w programach Fundacji, to ponad 20 tys. godzin pomocy. Okazją do podziękowań był obchodzony corocznie Dzień Wolontariusza, 5 grudnia. Wspólne, tradycyjne już spotkanie odbyło się tym razem w gościnnych wnętrzach biura JLL, na 30 piętrze Warsaw Spire a zespół JLL wziął na siebie szereg przygotowań do spotkania.

WYDARZENIA NAUKOWE

W 2023 roku Fundacja wzięła udział w szeregu wydarzeń konferencyjnych, promując ideę Family-Centered Care, zmian w publicznej medycynie pediatrycznej, uwzględniających potrzeby całej rodziny dziecka-pacjenta.

Do najważniejszych z nich należała Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa “Wytrop nowotwór”. Konferencja organizowana jest z myślą o studentach i młodych lekarzach z całej Polski. Obok specjalistów onkologii i hematologii dziecięcej

wystąpiła Katarzyna Rodziewicz z prezentacją o idei Family-Centered Care.

W lipcu Fundacja wydała broszurę "Opieka pediatryczna skoncentrowana na rodzinie", której autorką jest dr n. hum. Anna Jakubowska-Winecka, ekspertka Rady Fundacji. Broszura ma na celu przybliżenie idei Family-Centered Care, jej filarów, korzyści i sposobów wdrażania nowego modelu opieki nad rodziną chorego i długo hospitalizowanego dziecka.

Przez cały rok Fundacja była aktywnie obecna w działaniach Koalicji Testamentowej, angażując się wraz z grupą NGO-osów w Kampanię „Napisz Testament”. Jest to ogólnopolska akcja społeczna, której celem jest edukacja Polaków w dziedzinie testamentów oraz zachęcanie ich do uwzględniania w nich organizacji pozarządowych. Podobne kampanie działają od lat na Zachodzie – w takich państwach jak Wielka Brytania, Holandia, Austria czy Niemcy zapisy testamentowe na rzecz organizacji pozarządowych należą do ważnej codzienności i są wysoko cenioną formą pomocy, gwarantującej długoterminowość działania organizacji pomocowych.

Bardzo ważnym partnerem w roku 2023 była dla Fundacji Ronalda McDonalda Fundacja DKMS. Organizację, prowadząc różne projekty, pomagają często tym samym dzieciom i rodzinom - DKMS szukając dawcy, a Fundacja dając rodzinie pomoc i miejsce do życia w oczekiwaniu na przeszczep. DKMS docenia wagę misji Fundacji, przekazując darowiznę celową na rzecz utrzymania jednego pokoju w Domu w Warszawie, wspierając budowę trzeciego Domu oraz angażując się w projekt "Zobacz słonia". Wolontariusze DKMS regularnie pomagają w programach Fundacji.

Fundacja dołączyła do apelu Okresowej Koalicji i głosu innych organizacji OPP o zmiany systemowe dotyczące środków higieny menstruacyjnej i ich pojawienia się w szkołach. Dla Fundacji naturalnym, następnym miejscem powinny stać się szpitale. Proponowana przez Okresową Koalicję ustawa ma wprowadzić bezpłatny dostęp do odpowiednich środków higieny oraz edukacji na temat zdrowia menstruacyjnego we wszystkich polskich szkołach. Zespół, Zarząd i Rada Fundacji są za normalnością, w której w łazienkach w przestrzeni publicznej jest mydło, ręczniki do rąk i środki higieny menstruacyjnej.

Od lat partnerem Fundacji jest zespół Czerwonych Nosków, który korzysta z pomocy organizacyjnej i lokalowej w szpitalach UCK WUM i IP-CZD.

Zgodnie z założeniem zespołu Fundacji z 2020 roku rodzice i pacjenci są obdarowywani w szpitalu wyłącznie ważnymi rzeczami. Fundacja nie produkuje śmieci, nie prowokuje ich nadmiernej produkcji. Ważną akcją, którą Fundacja zainicjowała już w 2020 roku, było przekazanie rodzinom świeżego chleba. Dzięki pomocy zaprzyjaźnionych piekarzy z ARYZTA z okazji Dnia Rodziny Fundacja i Wolontariusze podarowała świeże pieczywo pacjentom i ich opiekunom.

UDZIAŁ CZŁONKÓW RADY FUNDACJI W PRACACH RMHC GLOBAL

W październiku 2023 r. Katarzyna Rodziewicz zgłosiła w imieniu Zarządu kandydaturę Pawła Kastorego do światowej, społecznej struktury doradczej GAT.

Kilka dni później do technologicznego GAT wysłana została kandydatura drugiego reprezentanta Polski, Oleksandra Titaievskyiego.

Obaj kandydaci weszli do komitetów światowych GAT.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	171539	
	Osoby prawne	94	

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja	
--	--

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>1. Działalność na rzecz rodziców i małych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie i Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie poprzez udostępnianie im możliwości bezpłatnego zamieszkania w czasie pobytu z dzieckiem w szpitalu w najbliższym sąsiedztwie szpitala, w Domu Ronalda McDonalda.</p> <p>2. Działalność na rzecz rodziców i małych pacjentów Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie oraz IP-Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie poprzez prowadzenie programu Pokoi Rodzinnych, tj. bezpłatnej przestrzeni dedykowanej rodzinie, z kuchnią, salonem, łazienkami.</p> <p>3. Prowadzenie ogólnopolskiego bezpłatnego programu "NIE-nowotworom u dzieci" - kompleksowego badania USG adresowanego do grupy dzieci w wieku 9 miesięcy-6 lat. Program wspiera wczesną diagnostykę chorób onkologicznych, diagnozuje zmiany i odstępstwa od normy u najmłodszych. Dociera do miejsc, w których brakuje możliwości dokonania specjalistycznych badań profilaktycznych.</p> <p>4. Prowadzenie ogólnopolskiego bezpłatnego programu "Łóżka dla rodziców" - wyposażanie publicznych jednostek służby zdrowia w łóżka dla rodziców towarzyszących dzieciom podczas pobytu w szpitalu.</p>	86.90.E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		15 380 903,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		14 936 719,30 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		442 900,00 zł
e) pozostałe przychody		1 284,46 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		855 956,22 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		9 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	9 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		14 071 763,08 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 604 043,39 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 356 399,40 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1 111 320,29 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		444 184,46 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	11 199 353,87 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	9 854 693,90 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	324 445,20 zł	
e) koszty administracyjne	1 019 383,81 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	830,96 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 539,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 082 025,40 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	910 542,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Tak
 Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

32 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

25,91 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

13 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak
 Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 623 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 623 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		218 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	218 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		91 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	91 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 024 790,27 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 839 652,23 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 673 062,23 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	166 590,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	185 138,04 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 024 790,27 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 024 790,27 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		9 587,91 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		6 100,81 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	33 881,41 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	24 876,20 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Przeprowadzenie profilaktycznych badań w ramach programu "NIE-nowotworom u dzieci".	Przeprowadzenie profilaktycznych badań w ramach programu "NIE-nowotworom u dzieci".	Gmina Wołomin	9 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu			Kwota
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		KATARZYNA RODZIEWICZ - PREZES ZARZĄDU KRZYSZTOF KŁAPA - WICEPREZES ZARZĄDU		Data wypełnienia sprawozdania	